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Punesim ne Kanada 

Live-in Caregiver 

Kanadaja, vendi qe enderrojne shume Shqipetare prezantohet nga ande-lm® 

ne partneritet me nje Institut Prestigjoz Edukimi ne Alberta!  Ne Qershor 2010, 

ande-lm® ofron programin e trajnimit ne Kanada per nje periudhe 6 mujore 

per tu punesuar si Kujdestare Femijesh, Pleqsh dhe Persona me Aftesi te 

Kufizuar, ne te gjitha provincat e Kanadase pas perfundimit me sukses te 

programit! 

Perse te ndiqni kete program trajnimi perpara punesimit? 

 Ju specializon direkt per kete profil pune, duke mos ju kerkuar studim 

universitar paraprak; 

 Ju lejon te perfeksiononi Anglishten nese nuk e flisni mire ate, pasi 

kerkohet me detyrim kur punesoheni dhe aplikoni per Canadian 

Permanent Residency; 

 Ju lejon te gjeni me lehte punedhenesin tuaj pas perfundimit te 

programit, pasi familjet rekrutojne direkt nga shkolla dhe kane me 

shume besim kur ju trajnoheni ne fillim ne Kanada per kete pune. 

Perse te behesh nje “Live-in Caregiver” ne Kanada? 

 Nevoje e madhe tregu, por mungese e madhe e personave te ketyre 

profileve ne Kanada! 

 Program shteteror qe lejon hyrjen e te huajve per te punuar si ”Live-in 

Caregiver”! 

 Kur punesoheni merrni nje rroge sipas ligjit qe arrin $8-$10/ora, ku 

akomodimi ,ushqimi, siguracioni ofrohen falas nga familja ku ju punoni! 

 Kur punoni si ”Live-in Caregiver” ne Kanada per 24 muaj (ose kryeni 

3900 ore punesimi ne kete fushe) atehere automatikisht aplikoni per 

Canadian Permanent Residency! 

 Ne momentin kur ju aplikoni per Canadian Permanent Residency 

atehere dhe anetaret e familjes suaj aplikojne bashke me ju per 

Canadian Permanent Residency dhe jetojne bashke me ju ne Kanada! 
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Ju pelqen si program? 

 Atehere aplikoni direkt duke derguar CV.n tuaj ne Shqip me Foto ne adresen 

info@ande-lm.com.al duke vene si subjekt “Live-in Caregiver Canada”! 

 

Sesioni me i afert i trajnimit:  1 Tetor 2010. Por ne varesi te aplikimeve, 

ekziston fleksibiliteti i disa programeve ne kohe te ndryshme, duke lejuar kedo 

te marre pjese ne keto programe. 

 

Kriteret e Aplikimit: 

GJINIA:  Femer ose Mashkull; 

MOSHA:  18-55 vjec; 

EDUKIMI:  Shkolla e Mesme e Perfunduar; 

ANGLISHTJA:  Niveli Mesatar; 

TE TJERA:  Deshmi Penaliteti e Paster! Dhe Gjendje e Mire    

                           Shendetesore 

 

 

Ndihmoni veten duke ndihmuar te tjeret… 

dhe shijoni nje jete ne Canada! 
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